
Codice Delibera: DEL-2401-2020

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
(nominato con deliberazione di Giunta Regionale n.1507 del 04/09/2018)

OGGETTO: LIQUIDAZIONE  QUOTA  ANNUALE  RELATIVA  ALL’ANNO  2021  E
CONTRIBUTI  PER  L’ACCREDITAMENTO  ECM  DI  EVENTI  E  PROGETTI
FORMATIVI RELATIVI ALL’ANNO 2021.

IL DIRETTORE GENERALE

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE

la  ASL di  Taranto è  stata  accreditata  come Provider  Regionale  ECM, con il  numero 33,  come
determinato dall’Organismo Regionale Formazione in Sanità con la Nota Prot. 19/2012/ORFS del
03/02/2012;

la Struttura Aziendale deputata a svolgere tutte le attività necessarie per l’attivazione e il successivo
funzionamento  del  Provider  è  l’U.O.D.  Formazione,  giusta  Deliberazione  del  Commissario
Straordinario n. 2046 del 28/06/2011;

il Dirigente Responsabile U.O.D. Formazione, dott. Donato Salfi, è stato nominato Responsabile del
Provider, giusta Delibera del C.S. n. 2046 del 17/07/2011;

PRESO ATTO CHE

per l’effetto, il Dirigente Responsabile U.O.D. Formazione, dott. Donato Salfi, deve provvedere,
attraverso l’Area Gestione delle Risorse Finanziarie, a versare per ciascun Corso:

1. la  quota  annuale,  stabilita  dalla  Regione  Puglia,  per  permettere  il  funzionamento  del
Provider, attualmente fissata in € 2.582,28 (duemilacinquecentoottantadue/28);

2. una quota contributo richiesta dal sistema regionale ECM per ogni singolo Evento/Progetto
che,  come previsto è pari  ad € 10,00 (dieci/00) nel caso di  Progetti,  mentre nel caso di
Eventi, il contributo è pari al 70% dei diritti di accreditamento;

CONSIDERATO CHE

qualora non venisse versata la quota annuale, stabilita dalla Regione Puglia, non sarebbe possibile
inserire il Piano Aziendale Formativo; 



Codice Delibera: DEL-2401-2020

qualora non venissero versati i Contributi ECM entro 90 giorni dalla data di conclusione di ciascun
Corso, non sarebbe possibile inserire nella piattaforma AGENAS il report finale e, di conseguenza,
non verrebbero attribuiti i crediti formativi ai partecipanti;

per l’anno 2021 è necessario destinare al pagamento dei Contributi ECM una somma di € 20.000,00
(ventimila/00);

il  contributo  annuale,  stabilito  dalla  Regione  Puglia,  per  l’anno  2021  è  di  €  2.582,28
(duemilacinquecentottantadue/28);

RITENUTO OPPORTUNO

destinare un budget di € 20.000,00 (ventimila) da attingere dal Fondo Aziendale della Formazione
per la liquidazione delle spese relative ai  contributi AGENAS dei Corsi  da realizzare nell’anno
2021;

destinare  un  budget  di  €  2.582,28  (duemilacinquecentottantadue/28)  da  attingere  dal  Fondo
Aziendale della Formazione per il contributo annuale relativo all’anno 2021, da liquidare e pagare
entro il 30/10/2020;

D E L I B E R A
per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e
sostanziale:

1.  REGISTRARE sul  Conto  Economico  712.100.0000503  la  somma  complessiva  pari  ad  €
22.582,28 (ventiduemilacinquecentoottantadue/28) sul bilancio anno 2021, di cui:

• €  2.582,28  (duemilacinquecentottantadue/28)  a  titolo  di  contributo  annuale  Provider
Regionale ECM relativo all’anno 2021;

• €  20.000,00 (ventimila/00) a  titolo  di  contributo  ECM per  la  realizzazione dei  Corsi  di
Formazione relativo all’anno 2021;

2.  DARE MANDATO all’Area Gestione Risorse Finanziarie di  pagare in favore della Regione
Puglia, mediante bonifico bancario la somma di € 2.582,28 (duemilacinquecentottantadue/28) per il
contributo annuale relative all’anno 2021 – IBAN IT35T0760103200000086747664 – specificando
in causale “Versamento accreditamento Provider regionale ECM n. 33 ai sensi della L. 388/00 art.
92, c. 5 e della L. 244/07, art. 2 c. 358 lett. A) D.M. della Salute 26/02/2010” – attingendo alla spesa
complessiva registrata con il presente Atto;

3.  DARE  MANDATO all’Area  Gestione  Risorse  Finanziarie  di  pagare  le  somme  relative  ai
Contributi ECM che verranno, di volta in volta, rendicontate e liquidate dall’U.O.D. Formazione a
conclusione dei relativi Corsi di formazione;

4. DICHIARARE il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il  numero di registro e la data del presente provvedimento nonché i  soggetti  firmatari sono indicati  nel

frontespizio che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento.


